Gehäuse Design  WAFER   - Typ mit Durchgangslöchern
Flanschanschluss PN6/PN10/PN16/Class 150
Gasversion  PS6 / -10°C / +60°C
   demontierbar
   Pin Version
Arbeitsdruck  6 bar / 10 bar / 16 bar
Arbeitsmedien  Trinkwasser
   Schwimmer-

§ Propan / Butan (Flanschengas)
§ Klima
Typenschlüssel
6   1   0   B   G    100
N  (DN)enngröße
DN32 - DN150
a
Gasversion
G
a
Gehäusedesign
W   mit DurchgangslöchernB - AFER Gehäuse
T - LUG Gehäuse  mit Gewindebohrungen
a
Scheibenmaterial
0 - Messing  2.0402
2 - 1.4308 (CF8)Edelstahl
3 - Sphäroguss  0.7040 (GGG40)
    mit Epoxybeschcihtunga
4 - 1.4408 (CF8M)Edelstahl
a
Sitzmaterial
1 - NBR
2 - EPDM
a
Serienbezeichnung
Serie 600
Standards
Dichtheitsprüfung      EN 12266-1, Leckrate A
     ISO 5208, Klasse A
a
    EN 558, Grundreihe 20Baulänge
     ISO 5752, Grundreihe 20
a
F      EN 1092-1     lanschanschluss
a
   EN ISO 5211Kopfflansch
T
LUG
Anflansch
B
WAFER
Zwischenflansch
2 / ABO Armaturen GmbH
VORTEILE
www.abovalve.com / 3
§  ermöglicht die Isolation und schützt
 Betätigungen am Kopfflansch vor
 möglicher Hitzewirkung
4.  Wellenlagerung
§ Ein Bolzen verhindert das austreten
der Welle nach oben
7. spezielle Sitzform
8.  Sitz- und Gehäuseform
§ Fixiert die Manschette im Gehäuse; ein
verrutschen der Manschette beim
öffnen oder schließen wird damit ver-
hindert
1.  Kopfflansch
6.  geteilte Welle
§  angepasst an das Gehäuse und die
Welle
§  nach ISO 5211ermöglicht den direkten
 Aufbau jeder manuellen Betätigung
3.  langer Klappenhals
§  erleichtert die Betätigung
§  verhindert das Risiko schwergängiger
Betätigung auch bei langen Standzei-
ten
2.  Blow-out System
5.  leichte Wellenführung
§ Mit einer geteilten Welle wird ein erhöh-
ter Durchfluss erzielt und der Druck-